- . Exod. 32. est, sed populus tuus. Stenditque Dominus ad Moysen. Descende, Peccavit enim populus tuus, et non populus meus, quia me deseruit.
- . Som. 39. . Not, ex Cuius est, quod mos est prope dei Soc additam, Ego sum  
in Gen. Dignus, am quem Deus erga iustum declarare, nam qui tibi  
us mundi creator, & uniuersi opifex, creatorem caeli & terrae  
dicit, ego sum Dignus. Magna profecto dignitas iusti tibi  
fuit, ut diuini dei a se uo uocari uoluerit.
- . Noster. X. Est pro nomine, noster, tam diu de se propria, quae de illa quae  
lib. 24. nobis obuenit ex liberalitate alteris. Un' Greg, ait. Iusti  
mor. c. 5. nra dei, non quae ex nra natura est, sed quae diuina largitate  
fit nra. Sic dicitur, panem nostrum quotidianum da nobis.  
Dei noster, & contendo es pedimus quae nra de. Nos:  
ter fit cum accipitur, qui tibi Deus est, quia ab illo dat. Dei  
ergo est ex munere, & noster fit per acceptionem.
- . Vester. X. Vester non nunquam de iustis dicitur, ut cum dicit. Videns  
ordinem vestrum. Et in euang. Nonne scriptum est in  
lege vna, & vobis data. Aliquid de iniquis dicitur & nefariis,  
. Amos. 4. Hic, ait. Quando sermo diuinus addit, vester, ut proprie-  
tas vras: Vinea vray: Oliueta vray, & ficeta vray come-  
ditis euca; seu esse negat. Multitudinem sortorum vray  
. Ebraei. Solemnitate vray odunt a iamea. Legit hic, sic.
- . Corum. X. Est pro nomine, Corum, sed de delictis malorum quae Dominus  
. ezech. 7. ab ore ege. Hic, ait. in exposit. Possidentur sanctuaria  
eorum: Significanter dicit eorum, quia polluta fuerunt sanctua-  
ria Dei, & violatione arcanorum eorum. Non dicit posside-  
bunt sanctuaria mea, sed eorum, quia post contaminationem  
mea esse cessauerunt.
- . Suos. X. Suos vocat Dominus sanctos viros tantum, quamuis uniuersae  
se creaturae Dei sint, ratione creationis. Theophr, ait. suos  
. Ioa. 13. vocat Dominus semper familiaritatis rationem, ut discipulos  
. Ioa. 1. suos. Porro creaturae ad os suos uocant. In propria uenit  
Dei

& sui eum non receperunt. Sui proprie sancti sunt. eo qd familiares ei sunt. Dixit et autor q̄sta expositione de Theophrasti sui porta crucem, q̄no es buena, sino q̄el sen: tides, q̄ai impensividebantur cultu diuinsesse dedit, eum neglexerunt, & ignominia affecerunt. Nam loquitur scripti iuxta illud, l. vulgi persuasione  
 X. Pronomen, Sic hec. Soc. ad preteritū, p̄gnis & futurum se porrigit & extendit. Cuius est, inquit. Solet scripti sic loqui. Hec est genera, non de virantibus tunc loquens sed de vnicis fidelibus, vt. ps. Hec est gen̄ quęrentiu eum, quęrentiu faciem dei Jacob. Et in euang. Non p̄g: teribit genera sic, nempe, fidelium oīum. Age quęritur: sing, lib. 3. c. 3.

Hic. Hec.  
 Hoc.  
 Som. 78.  
 in Mat.

X. Solent debri pronomia superflua (et nobis v̄) inculcare ad maiorem v̄sementiam, & exagerrati. Sic Aug. ait. frequens est apud debri, vt pronomia p̄aocessua, aut relatiua abundant. Ut venit irque oratione et post me cuius in d̄nsam idoneus vt p̄cubens solam currigiam calccamentoy ipsiq. Abundat d̄ctio, ipsiq. Redamisti vir: gam se creditati itez, mons sion in quosabit ashineo.  
 Y. Cuius, ait. Solent debri pronomina superflua cōiungere, vt beaty euig D̄s Jacob adicator eig. At uos os exemplor podar verentur. ps. Deniq, Cambi inquit. Oīa additio idem valet ac rigemina et sent, nam additio unq̄ nisi ad maiorem emph̄sam fiti solit.

sup. ps.  
 104.  
 ps. 73.  
 ps. 9.  
 ps. 3.

X. Postrema regula sic hec. Nomina propria interdum ponunt p̄ pronominibz deiciatis. Aug. supra huc locum, Rex virtutum dilecti dilecti, ait. locutio est scripturę v̄ritatissima, q̄d nomina propria pronominibus exprimat, aut delatit, vt eundem esse de

ps. 67.

quo dicitur, de bita dion non possit. Fecit Moises it-  
 leud, atq; illud, sicut praeceperat dñs Moysi, i. ei quasi  
 aliquid Moises cui praecepit, & aliquid qui fecit, cum idē  
 ipse sit. In nouo testamento tales executiones difficilis  
 meminerunt. Dedit misit dñs tabulas lapideas, scilicet  
 Deut. 9. tabas digito Dei. Otros infinitos exemplar.

C. 3. De signis universalibus.

1. Propositio universalis affirmativa, in toto dñm uni-  
 uersaliter capitur. Omne uis dñi misericordia & ueritas, & qui  
 illuminat oem solē uenientem in hunc mundum. Si se  
 ent hinc de delalumbes natural, unice salū dicit, Per  
 delumine qm̄ p̄ multos accipit ois. Est autē uniuersali-  
 dad sed ad ueritatem ad dion q̄ se ayunta. Magnifica-  
 1. paral. 9. tur est Rex saluorū p̄ oib; regib; terre. No de tota  
 laterra uniuersal, sed regione illig, & illi adiacentib;.  
 Act. 11. Agab; significabat p̄ sp̄m̄ suū futuram magnam futuram  
 in unice orbē terre ay, qui facta est sub Claudio Cesa-  
 1. Isai. 13. re, unice orbē, i. tota iudea p̄ dñm dō dō serm. Hic i. dñs  
 ma ab; (inquit) sacrycipit ut omnem terram illius  
 significet p̄ uinciq; de qua est sermo. Ut Isai. Dixit rex  
 cibus unū p̄cepit militib; belli, ut disperderet omnem  
 terram. qd̄ qui clari non intelligentes, ad oim̄ terra-  
 uon subuersionem trahunt, cum de Babilone tantū  
 sit locū intelligendū. Vide Amb. lib. 3. de uocatione  
 Gentium.

2. Anteneb; qib; qui in pass. dñi acciderunt, obte-  
 xerunt unice orbem, an partē ei;? Respōdit  
 Mat. 27. inquit. Erant in toto mundo teneb; (non in parte  
 mundi sicut in Aegypto) ut monstrēt qd̄ ligat in pa-  
 sso

ssione conditoris creatura, & qd a iudga lux recesserit.  
Iudei petentes signum de caelo, nunc videant solem  
obtenebrare. Sexta aut die homo est conditus, & sexta ho-  
ra de ligno comedit, quae hora dñs solem condidit, eade  
& sapientia reparavit. Sexta die, & sexta hora crucia af-  
fixus est.

. *Cicero, sup. Mat.* Non potest esse iudicium qd solis  
eclipse sed in aëre esset, nam ipsa in vno temporis acci-  
dit momento, & in vna parte terrae, & de aëre quæto lu-  
ne. Itz vero tenebræ & ad tres horas perseverauerunt, et sic  
per universam terram, & qm̄ impossibile est sedm̄ tra-  
ditam, solis eclipsim contingere. y. S. Dionisio fa-  
tetur se vidisse admirandam eclipsim in Helio poli-  
vibe Aegypti. Cum, n. esset plenilunium luna, nempe  
. 14. die, & ex diametro distaret a sole, quom̄ possibile fuit  
vt solem repentinis suo adventu obcurreret. Terremotus  
etiam fuit universam terram concutiens. Nam ut ait Au-  
gust. quindecim vrbes in Thracia sunt submersæ. *lib. 2. de*  
motu. y. Nixeps, lib. 1. c. 17. sub Tiberio, quatuordecim *mirascrip*  
minoris Assis vrbes terræ motu concussas memoris pro-  
ditum est. y. alii ponunt los nombr̄ de ellas. *ti.*

. *Orig.* exponens dñe locum, A sexta aut hora tenebræ, *sup. Mat.*  
arbitror siquit, sicut cetera signa que facta sunt in pas-  
sione dñi, in Hierosolymis facta sunt, sic & tenebræ tñ  
super totam iudeam factæ sunt usq; ad horam nonam. Na  
qd velum templi scissum est, qd terra contremuit, qd pe-  
træ clisuptæ sunt, qd monumenta aperta sunt, in Hierosolymis  
tantum accidit. Neq; n. senserunt qui in Aethiopia erant  
& in India, & in scitia; qd si factum fuisset, in ueris  
indis tñ aliquibus, in quibus illa que illis temporibus acciderunt  
scripta sunt.

3. reg. . Sinoes comolog dixo Abdias dispensator Acab, a Elias. Vi-  
 uit Digeus si est gens ubi non missit dñs meo quare. Quis  
 tam lapidig est ut excis timeat qd rex Israel Acab per omne  
 gentem mundi quassuit Eliam. Sino que fice vna exage-  
 racione de habere lebuscado commuica dilij entitoda dñs  
 gentes de Judea. qd aut tribus soni facte sunt tenebris  
 super Judeam, ondit qd ob peccata sua igniati sunt lumi-  
 nes pñs & filij dñs, s. s. Hadberg Orig. & de hac questione.  
 X. Interdum, vniuersales non intelligi absolute & vniuersa  
 . Luc. 2. Liter. Ut exijt edictum a Cesare Augusto, vt describeretur  
 vniuersis orbis, sed totus orbis non erat imperium Romanum sub  
 . Rom. 2. iustus. Et Aplos. fides vna annuntiat in vniuerso mundo,  
 . i. in multis locis. Et eritis odiosabiti ab oibz propter no-  
 men meum. Et ois qui ante me venerunt fuerunt latrones  
 fuerunt. Et salomon. Oia sunt vanitas, & non vult qd va-  
 nitas non sit. & oia flumina vadunt in mare. Et Paulus.  
 . Colos. 1. Cuius qd predicatum est in vniuersa terra quę sub coe-  
 lest. Et qui certat in agone ab oibz se abstinet, i. a mul-  
 tiabstine cibis. Omnes in Adam peccauerunt, cum tri-  
 vige Maria immanis sit ab oñi labe peccati. Deniq; Pau-  
 . Heb. 11. Ius despuer de habere referido multos sanctos, yentru etos  
 a Enos, dñs. Et si ois mortui sunt, non accepti pmissi-  
 onibz. qd Enos non muris, qd triastulit illum dñs.  
 . Mat. 19. Est angla notaron multos sanctos doctores. Tri. Cutsi,  
 inquit. Est idiomascriptur, vt ois dicat p pphsibz. Ius-  
 bat qd Herodes, & ois Hierosolimacum illo. Scie qd por-  
 tet qd frequenter scriptura vniuersalem representat for-  
 . Ps. 3. mam, particularem insinuat. Omnes declinauerunt.  
 Tales non erant qui tunc Dm colabant. Ego dixi in ex-  
 cessu meo, ois homines mendax. Multa aliquando p vrbz  
 accip

accipitur. Filius vero venit dare animam suam pro multis . Mat. 20.  
 redemptionem. Et dicitur sanguis, qui pro multis effun-  
 detur. Patrem multarum gentium posuit. Et Paulus . Gen. 17.  
 virginobedienciam peccatorum constituit sunt multi. 1.  
 oes. q. dize. s. Hier. qd sic numerus multus semper in vitio . esai. 66.  
 est. Un in Gen. narrat qd ceperunt soles fieri multi in  
 terra. Hic ille. Et in lege precipit, ne acquiescam quidi-  
 tiomultorum, nam stultorum infinitus est numerus. q. mu- . Non.  
 cas veres est particula, Non, que precedit aut sequit  
 post additionem, ois, sigt idem qd nullus. Ois sermo ma- . Ep. 4.  
 lus ex ore vno non procedat. q. Abac. 2. Ois spiritus non est  
 in eo. 1. nullus. Non erit apud Dm impossibile o ne ver- . luc. 1.  
 bum. Et Exod. 22. Omnem viduam & pupillum non  
 affligetis. q. lecta regula, dunde pone infinitos ligas.  
 . Sepe multi, aut ois, in scripturis ponunt pro vno, ut . ps. 106.  
 omnem escam abominata es bala eorum. 1. manna. Et . Mat. 5.  
 beati estis cum dixerint vobis o malum, 1. aliquid ma-  
 lum propter me. Tropus est (ait Hier.) scriptura, que &  
 pro vno, ois, & pro multis vna appellari solet. Co- . ad Hebr.  
 mo, s. Paulus alios se bios surre contra de la passione  
 y meritos de los sanctos, intulit. Leonum molas obstru-  
 xerunt, vnus Daniel. Circueiunt in melis, Elias.  
 Lapidati sunt, Stephanus. Serati sunt, Isaias: sedisit,  
 cum vnum tm Isaiam sectum iudgi autumt.  
 . Alij tm sacrogarantes, calumniante illum Mathei  
 locum, videntes discipuli indignati sunt etq, cum su-  
 clam solum dixerit contributum, eo qd locu borte ue-  
 rit, & fur ab inuicis fuerit. Hoc alij aliter soluiunt, qd apti  
 propter pauperes indignati sunt, Judas aut propter lucra  
 sua. Hacteng Hier.

.Ponit contra, vno, per maledos, in diffinita proposito —  
 .exod. 21. pro vniuersali. Ut maledicans patri suo, i. matri suo, mor:  
 temoriat, i. qui cuiquam maledixerint. Item. Percutiens pa:  
 trem suum, & matrem suam, morte moriatur. & percutiens  
 virum, morte moriatur. Item, la replicacion, ore p dicit:  
 on del m i m o n o m b r e, v a l e l o m e m o q e l n o m b r e m i c u e r:  
 .Gen. sal, ut deo & deo, ingressi sunt in arcam, i. de qualibet  
 .ps. 48. .specie dno. & septem septem, erat locus putei, putei  
 .Leuit. .i. multos putei. & si non redimet, redimet homo. i.  
 unusquisque homo si non liberare ab afflictione non poterit.  
 .Leuit. .y est a se centum de aurum se reduplicat a palabra, ut vir  
 qui obtulerit sacrificium, i. qui cuique vir. Mulier, i. una  
 queque mulier. lege Aug, lib. 3. l. uen, in leuit.  
 .Ubi ait, Homo homo filius israel, ait Aug, i. quilibet ho:  
 mo. No como otros gl'osaron q' se declarauit por la, homo  
 homo, i. non qualiscunq' homo, velut similis priori, sed  
 qui vere sit homo; et qual sentit de nos verda deo, lo qual  
 se declara por q' se declarauit perando, y quando dunt, quem  
 carpit Aug. Orig, est qui in quadam homo, hoc affirmavit.

C. 4. De numeralibus nominibus  
in genere, & numeris nominum.

.Reg. .x. Aug, sic ait. Solet scriptura temporaria nuncupare ut  
 .lib. 2. q. qd de summa perfecti numeri paululum excreuit  
 .in exod. .aut in saeclis, non computet. Intrauit Abim de dec filiis  
 .q. 49. Gedeon, i. Jeroboal, cum p'p'is suis in Lybia, et in:  
 .Jud. 9. .terfecit fratres suos filios Jeroboal. 70, vias supra lapidem  
 unum, y supra vnde muros, quilibet, et Gedeon que los  
 mato, y Jonat'as, i. i. q' se crederet, y parte de dno

mero entero. Item, Hi sunt filij Jacob qui nati sunt in Mesopotamia, cum ibi non fuerit natus Benjamin, sed in Ephrata Paraly. Hi omnes mortui sunt, cum Enocis noya muerit. Item dicit Regnalut Da. 40. annos. septem in Hebron. 33. seprato totum israeliticam populum. 2. reg. 3. reg. 2. 6. sex menses adduntur. Genes desueto est aban. 72. palmas, y la escu no quenta mas de. 70. y con Moises estaua 72. personas, y la escu non digesino, 70. y de xoa el ad y Moyses por contar. y los interpretes de la escu fueron 72. y comunmente decimos la translation delos. 70. Otros muchos exemplor puede ser en el lugar.

V. Numerus diffinitus pro indefinito ponitur in scriptura, frequentissime. De parte septem, nec non de octo, quig: nota quid futurum sit mali super terram. i. distribuito operibus multis indigentibus, aut potius omnibus, ut serue: ut a dno ab imminenti calamitate. Et septies indicat iustus, i. sequentes. Super lapidem unum septem oculi. i. multos custodit. Decem vicibus confudit me ait Job. 1. multas. Cadent a latere tu mille, & decem millia a dext: tribus. Occidit Saul mille, & Da' decem millia. Pater vester multauit mercedem meam decem vicibus. i. multis. S. Hic, exponit eum ligar de vna manna. Dicit, como pudo mudar Sabar en. 6. años tantas vezes el concubito de Jacob. Et, qd oues italice bis pariunt in anno, y de la manna de rason las ouejas de Mesopotamia. Ieda: uent cum eo septem diebus, & septem noctibus. Et Amos. 1. Hec dicit dñs. super tribus sceleribus Damasci, & super quatuor non conuertam eum. Numerus septenasig, qui ex tribus & quatuor constat, capitur pro multitudine, & sic est sensus verus. Suig loci. qd peccandi finem nullum

Gen. 25.  
 Heb. 11.  
 3. reg. 2.  
 Gen. 25.  
 Eccl. 11.  
 prou. 24.  
 Zac. 5. 3.  
 Job. 19.  
 ps. 90.  
 1. reg. 13.  
 Gen. 31.  
 Job. 2.

- Regla. faciunt, extremos supposito afficiam. Et a regladio Ibi.  
 .lib. 2. Lippus propter, dicitur. Per consuetudinem humani  
 in Job. eloquij, numerus finitus capitur pro infinito. Septies in die  
 .c. 19. laudem dixit tibi, nihil aliud est q̄ semper laus eiq̄ in ore  
 .ps. 113. meo. y est numerus de .7. particulamentis et omnia per si  
 emper. Unde Aug. lib. 3. de doct. deca, c. 35.
- Y. Nota numerus ab uno usq̄ ad quinque, solent inscribi  
 .3. reg. 17. ad significandū diminitutionem per. Et collig. de uolignari.  
 .Isai. 17. pauca. Item. Et sicut quatuor spira in valle. Daplain.  
 Et. Relinquitur sicut in conu. Et sicut excussio olei qua  
 rum. l. trium oliuay in similitudinem, sicut quatuor aut  
 .1. cor. 14. quing. in cacum in ibiq̄ fructu. Et Paulus. Ababines;  
 dena quing. uerba me fecit eloqui. I. Iacobi. Et uetulam  
 .luc. 21. euang. obtulit duo examina. A quing. uing. ad decem  
 .prou. 24. solent nota significare incrementum, ut septies in die cadit  
 .Job. 19. id est. Et Job. Ecce decem uicibus confendit me.
- Y. Et uide in a. f. u. ait. Hic. I. sermone. S. b. r. a. i. d. antiquorum  
 .Dan. 9. pronamini latini, ut ante minorem numerum supputent,  
 Et poltea maiorem, u. g. N. u. r. a. s. c. o. n. f. o. r. m. e. a. l. a. l. i. n. g. u. a. l. a.  
 tina vulgaris dicitur. Et Ababam uicibus dicitur. Et  
 baycines a. n. s. l. e. s. e. b. y. o. r. a. l. c. o. n. t. r. a. r. i. o. d. i. g. e. n. u. i. x. i. t. A. b. a. b. a.  
 quing. septuaginta & centum. y anni podiagnosarobis  
 multos exemplis. Hebr. i. p. e. n. i. t. & u. t. u. n. t. n. i. b. g. c. a. r. d. i. n. a.  
 lib. p. r. o. o. r. d. i. n. a. l. i. b. g. a. u. n. q. u. e. m. u. c. s. o. r. m. u. d. o. e. l. i. n. t. e. r. p. r. e. t. e. U. t.  
 factum est uespere & mane diei unq̄, i. diei unq̄. Et una  
 sabbatorum, pro prima die solemnitate pasche. lege. s. 250.  
 .1. p. 9. 64. det. 3. ad. 7.
- Y. Item. Moses scripsit sacra, ut plurali numerus capiatur  
 pro uno ex pluribus. Et hoc documento galapruenel. c. de  
 citationibus. Ut sepulchrum in uerbis Galad, i. in una uerbe.

&

& descendit ad lateranauis. Et cum subuerteret dñs ur: Jon. 1.  
 ber in quibz habitauit, i. urbem illam quam habitauit. Gen. 19.  
 yam ricon cuerdan lre euang<sup>ty</sup> qñ dñi. Latrones blasphemar  
 se, cum vnus eorū blasphemasset. Aut fortase prima am. Mat. 27.  
 bo blasphemabant, postea vng eorū propter magnitudinē  
 signorū conuersa est. Lege C. Hierost. Som. 4. in Gen. & Aug.  
 .lib. 3. de cons. euang. c. 11.  
 . Cutsi. ait. Plurali numero utitur scripte pro singulari, sicut  
 bignō mare. Extendit palmites suos usq; ad mare, & usq; ps. 79.  
 & usq; ad flumina propaggines eius. Per flumina lufiatem  
 intelligit. Encl. 3. lib. de los Reyes, flumen singulari sermo:  
 ne positus est. Defuncti sunt qui querebant ad ampuzi. i. He. Mat. 2.  
 wda. Aug. 5. Hier. dicit q̄ t̄m b̄n los sacerdotes y escri:  
 bas, mortem dñi meditati sunt. y, s. Hier. ait. Hic est sing.  
 tua consuetudo, ut vnus solus appellat plurali. Vt He. Dan. 3.  
 roboam ponens, aut cum vitulum in Betsel; idola facere  
 narratur. y p̄ ore contrariū plurali pro singulari. Como  
 Intrauit iacob in Aegyptum, & omnes semine eius, & filij. Gen. 46.  
 & filij filiorū eius, & filij, & filij filiarū eius cum eo. Como  
 dicitur s̄ ias p̄ ues notuu marq; Dina. Nt Lucifer, qui se  
 pone et plurali pro singulari. Item, Abijt Iesuper sata sab  
 batis, i. sabbato quoddam; aut q̄ en los libros latinas se  
 pone et singulari.  
 . Cutsi, ps. 118. in differenter inquit pro b̄tē, nunc sin:  
 gulari sermone uerbu dicunt, nunc in plurali: Di. ps. 118.  
 xit insipiens in corde suo non est Dg. Corrupti sunt &  
 abominabiles facti sunt. y es la razon, q̄ nomen illud  
 singulari capit indefinite pro qualibet re in illis singula  
 ri inclusa.  
 . Pro numero plurali (ait Aug.) sepe singulari inue.

- niespositum, sicut vestem pro vestibg; militem pro mil:  
litibg; pecus pro pecoribg; Multa, n. sui generis est dicitur,  
Nec solum vulgo loquentium, verum etiam discretiss:  
morum eloquentia autorum. Nec ab ipsa diuina scriptura  
hoc generis locutionis alienum est. Ponit, n. ranam pro ra:  
. exod. nis, & locustam pro locustis. Hactenus Aug. Somnium vobis  
fasciculum sisopi. fasciculus sisopi plures fasciculos signi  
ficat, ut rana plures ranas, musa plures muscas. Et in  
Dialogo, 69. titulo, Aug. dicitur. Ponitur frequenter in scrip:  
. ps. 77. turis singularis pro plurali, ut Misit in eos musca cani:  
nam & comedit eos, & rana & exterminauit eos, cu  
atq; nec una musca, nec Rana fuerit. Et Virgil. Utru  
q; armato milite completat. Hec ille. Et venit locustas  
. ps. 104. & bruceg. Adificem turrim, i. multitudinem turriu.  
Sicut ut ait Aug. vna pro precipua. lib. 16. de ciuit. c. 4.  
Siquis es mas exemplor, enestelugarlos saltaras.

. C. 5. De censu, & numeratione  
populi Dei. quid obseruari pres:  
criptum sit a domino.

- . exod. 30. I. Hec est summa precepti dñi in lege ad Moysen dati. locu:  
tus est dñs ad Moysen dicens. Quando stuleris summam  
filiorum israel iuxta numerum, dabunt singuli pro ana:  
bulis suis dño, & non erit plagam eis cum fuerint recensiti  
. Hoc, n. dabit ois qui transit ad numerum, dimidium  
sicli iuxta mensuram, s. sicli templi. Siclus, 20, obolos  
sabet. media pars sicli afferet dño. yd' fue de Dios casti:  
gado quando mando contra sus vasallos, non tantum ob  
insolentiam animi, q̄ ob negligentiam custodiendi diui:  
num preceptum. y digemasalli Dios, quisabet in nume

20 a, 20, annis & supra dabit pretium. Divisio  
addet ad medium sicli; & pauper nihil minuet. Sus:  
ceptam pecuniam tradet in usum tabernaculi; ut dicit  
propitius ter peccatis eorum. De hoc sic, lege Ambros.

De numeris sic ait Orig. som. i. num. Divinis numeris. *lib. i. epta*  
vis non oes dignifunt, sed certis quibusdam progati; *rum. ept. i.*  
uis designant si, qui in tra numerum Dei debeant com:  
presendi. Nam ex precepto Dei, neq; mulieres deducun. *Mulieres.*  
tur ad numerum, femineq; infirmitati obstaculo; neq; *Servi.*  
servoy quisq; ut pote vitam auibq; de generes. Sed neq; *Agyptij.*  
Egyptoy, quidem vllus ex his quierant admixti nu:  
merant; ut alienigeny & barbari, sed solumm' nume: *Alienig.*  
rant' israelitq;. & isti non omnes, sed a. 20. anis et sup.

Nec sola etatis sabet observatio, sed querebatur si aptum  
belli robur ostendat. Non, q; sola etas, sed virtus is  
raeliticaplebe requiritur. Puerilis etas non numerat' *Pueri.*  
neq; apta diuinis calculis dicitur, nisi forte primoge:  
niti sint, aut sacerdotali, l. leuitica stirpe descendat.  
foeminarq; proignulla adducit. quod si trascedas  
puerilis etatis insipiam, si deneris parvulus esse sensibq;  
& vir effectibq; deposueris, qui sicut parvuli; si inquam  
effectus fueris iuuenis, & talis iuuenis qui vin camma:  
lignum, dignus diuinis numeris computabor. Donec  
aut inest alicui nrum, l. puerilis, l. lubricus sensus  
, l. foeminea & resoluta segrities, l. egyptios gerings &  
barbaros mores, sabeti apud Dm in sancto, l. corecrato  
numero non numeretur. In numeris apud Salomonem  
dicunt' qui pereunt, numerati autem oes qui salua  
tur. Unde de sanctis dicitur, qui numerat multitudi  
nem stellas. & oibq; ei nomina vocat. Et in euang' *ps.*

Uel etiam capilli capitis, numerati sunt; virtutes ani-  
mi, capillos aptoy vocans, y mandas de. 20, anas ariba,  
Ois qui procedit in virtute israel, no en qualquier virtute, n3  
Grecor, Assirior, Egiptior, virtute, sed virtute israel, ipse  
numerat apud Deum. Tamen los Guigory las otras nauo:  
nes sus virtudes de animo, per estas no per bene general nu-  
meros de Dios. Non, n, pro Deo, sed pro gloria exercebiona:  
na, & est Assirior virtus, est & Chaldeor que in Astrolo-  
gic studijs predicatur, sed non est virtus israelitica. Est &  
Egiptior virtus in eaque dicunt secreta sapi, sed hęc no  
adiungit ad calculum Dei. Sola apud Dm virtus israeliti-  
ca numerat.